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Öğrencilerimiz, aileleri ve öğretmenlerimiz için ilgi duyabileceklerini düşündüğümüz çeşitli konularda 

araştırmalar yaptık. Edindiğimiz bilgileri raporlayarak el kitapları, posterler, kılavuzlar hazırladık. Bunları 

okulumuz web sitesinde “Literatürü Sizin İçin Taradık” linki altında topladık.  

Velilerimiz için hazırladığımız bu el kitabı ailelerin çocuklarının öğrenim hayatına daha aktif bir şekilde 

katılmalarına katkı sağlayabilecek birtakım tavsiyeler içermektedir. Geniş bir literatür taramasına dayanan 

bilgilerin derlendiği bu el kitabının basım ve yayım hakları Abidinpaşa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesine aittir. 

Anılan kurumun izni alınmadan yayının tümü, bölümleri ya da tasarımı mekanik, elektronik, fotokopi, manyetik 

kayıt ya da başka yöntemlerle çoğaltılamaz, basılamaz, satılamaz ve kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz.  
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AİLELER ÇOCUKLARININ İLK ÖĞRETMENLERİDİR. 

 

Ailelerin kazandırdıkları alışkanlıklar; çocuklarının hayatlarını, okuldaki, işteki ve toplumdaki 

başarılarını şekillendirecektir. Aileler çocuklarının lisede başarılı olmasını isterler ancak çoğu zaman 

onları nasıl destekleyeceklerini ve eğitimlerine nasıl katılabileceklerini bilememektedirler. Lise dönemi 

aile katılımının en önemli, ancak çoğu zaman oldukça az olduğu dönemdir. Yetişkinliğe adım atan 

gençler bağımsızlık duygusu geliştirmektedirler ve ailelerinin okul hayatlarına aktif katılımını çoğu 

zaman hoş karşılamamaktadırlar. Bu da ailelerin okullara daha az gelmelerine ve çocuklarının okul 

hayatına daha az katılmalarına neden olmaktadır. Ancak, unutmamalıdır ki, kaç yaşında olurlarsa 

olsunlar aileler hâlâ çocuklarının üzerinde büyük bir etkiye sahiptir.  

Fizikten, edebiyattan, matematikten anlamak zorunda değilsiniz, ancak hâlen çocuğunuza “Bugün 

okulda ne yaptın?” diye sorabilir ve onu yargılamadan ya da nasihatte bulunmadan dinleyebilirsiniz. 

Okula gitmenin ve öğrenmenin önemi hakkında bilgilendirebilir, okumaya karşı olumlu tutum 

geliştirmesi için teşvik edebilirsiniz. 

Çocuğunuzun öğrenim hayatına daha aktif katılabilirsiniz. Nasıl mı? Sizler için işinize yarayabilecek bazı 

öneriler: 
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AİLE KATILIMI NEDEN ÖNEMLİDİR?  

Araştırmalar, aileleri eğitimlerine katılan öğrencilerin; 

  

daha yüksek akademik başarıya sahip 

olduklarını, 

daha iyi davranış ve daha olumlu tutum 

sergilediklerini, 

  

öğrenimlerine lise sonrasında da devam 

ettiklerini, 

daha az devamsızlık yaptıklarını, 

  

okumaya, öğrenmeye ve kendini geliştirmeye 

daha istekli olduklarını, 

hiç ya da daha az sınıf tekrarı yaptıklarını ve 

liseden büyük oranda mezun olduklarını, 

  

bağımlılık yapıcı maddelerden uzak durduklarını 

ve şiddet gibi anti sosyal davranışları daha az 

sergilediklerini, 

geleceğe daha umutlu baktıklarını 

göstermektedir. 
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ÇOCUĞUNUZ OKULUNA GELMENİZİ İSTEMİYORSA NE 

YAPABİLİRSİNİZ? 

1. Çocuğunuzun okul hayatıyla ilgilenin. 

► Çocuğunuzun ders programını alın. Okula giriş-çıkış saatlerini 

öğrenin. 

► Devam-devamsızlık durumunu takip edin. Düzenli olarak e-okul 

Veli Bilgilendirme Sistemini ziyaret edebilirsiniz. Çocuğunuzun okul 

dışı etkinlikler, aile gezileri ya da arkadaşlarıyla buluşmak için 

devamsızlık yapmasına izin vermeyin. Bu eğlencenin okula 

gitmekten daha önemli olduğu algısını oluşturacaktır. 

► Çocuğunuzu öğrenmeye hazır şekilde okula gönderin. Uykusunu 

aldığından ve kahvaltı ettiğinden emin olun. 

► Okula ve okumaya karşı olumlu tutum geliştirmesi için teşvik 

ediniz. Unutmayın, siz eğitime yeteri kadar önem vermezseniz, 

çocuğunuz da önem vermeyecektir. 

► Çocuğunuzun akademik ilerlemesini takip edin. Bunun için düzenli olarak e-okul sitesini ziyaret 

edebilirsiniz. 

Araştırmalar yüksek notlar alan 

öğrencilerin erken yattıklarını ve günde 

9 saat uykuya ihtiyaç duyduklarını 

göstermektedir. 
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► Gelmenizi istemese de çocuğunuzun okuluna gidin. Öğretmenleri ile tanışın ve çocuğunuzun 

ilerlemesi, okuldaki tutum ve davranışları hakkında bilgi edinin. 

► Veli toplantılarına, okulda düzenlenen etkinliklere aktif olarak katılın. Bunların düzenlenmesinde 

görev alın. 

► Okula okulda ihtiyaç duyacağı malzeme ve materyallerle (ders kitabı, defter, kalem, silgi vb.) ile 

gelmesini sağlayın. Çantasını hazırlamasını hatırlatın. 

► Okul hayatı hakkında çocuğunuza “Hangi derslerden hoşlanıyorsun?”, “Bugün okulda neler yaptın?” 

vb. sorular sorun. Onu ilgili ve dikkatli şekilde dinleyin. Bunu rutin hâle getirin. 

► Çocuğunuzu okuldaki sosyal etkinliklere, gönüllü çalışmalara katılması için teşvik edin. Okul 

rehberlik servisi ile iletişime geçerek çocuğunuz için çalışma planı hazırlanmasında destek isteyin. 

Çocuğunuzun okul içi ve dışı etkinliklerini içeren çalışma planı hazırlayın ve çocuğunuzun bu plana 

uyması sağlayın.  

► Çocuğunuzun okuldaki arkadaşları ve aileleri ile tanışın. 

► Okul kurallarını öğrenin, ilgili yönetmelikleri okuyun ve çocuğunuzu bunlar hakkında bilgilendirin. 

► Çocuğunuzun özel bir durumu var ise mutlaka öğretmen(ler)ini bilgilendirin. 

► Okuldan eve gelen ve/veya gönderilen her türlü belgeyi (ödev kâğıtları, devam-devamsızlık bilgisi, 

okul etkinlikleri vb.) okuyun. 

► Çocuğunuzu üst öğrenim kurumuna devam etmesi için teşvik edin, tercihleri hakkında konuşun. 
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2. Ev ödevleri ile ilgilenin ve çalışması için uygun ortam hazırlayın. 

► Çocuğunuzun lisede olması ev ödevi olmayacağı ve ödevini tamamlamak için desteğe ihtiyaç 

duymayacağı anlamına gelmemektedir. Çocuğunuzun çalışması ve ev ödevlerini tamamlaması için 

sessiz, dikkat dağıtıcılardan (televizyon, cep telefonu vb.) arındırılmış bir ortam oluşturun. 

► Çocuğunuzla birlikte çalışma süresi belirleyin. Bu süreyi ders çalışarak ve ödevlerini hazırlayarak 

geçirdiğinden emin olun.  

► Ev ödevlerini tamamlamakta ihtiyaç duyması durumunda sizden ya da ailenin diğer üyelerinden 

yardım alabileceğini belirtin. 

► Çocuğunuzun televizyon, bilgisayar karşısında ve telefonda geçirdiği süreyi kısıtlayın. Ne izlediğini, 

oynadığını ve hangi siteleri ziyaret ettiğini takip edin.  

 

3. Okul dışı aktivitelere katılması için teşvik edin. 

► Çocuğunuzu okul içinde ve okul dışında düzenlenen aktivitelere katılması için teşvik edin. Bu zaman 

yönetimi, sorumluluk alma becerilerini arttıracak, aidiyet duygusu kazandıracak, farklı ortam ve 

insanlar tanımasını, böylelikle bakış açısını genişletmesini sağlayacaktır. 

► Öğrenmeyi destekleyen aile etkinlikleri düzenleyin.  
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4. Davranışlarınızla çocuğunuza iyi bir örnek olun. 

► Çocuğunuzun sorumluluk almasını sağlayın.  

► Çocuğunuzu kitap okuması için teşvik edin. Kitap okuyarak siz ona örnek olun. 

► Çocuğunuzu elinden gelenin en iyisini yapması için teşvik edin. 

► Konuşmanız ve davranışlarınızla, çevreye karşı sergilediğiniz tutumla çocuğunuz için iyi bir örnek 

olun.  

► İletişim kanallarını açık tutun. Çocuğunuza sizinle her türlü konuda açıkça konuşabileceğini 

hissettirin.  

► Çocuğunuzun geleceğe ilişkin planları, okul hayatı hakkında sohbet etmek ve sosyal etkinliklere 

katılmak için ona zaman ayırın. 

► Adil ve tutarlı kurallar koyun. Uygun sınırlamaları 

oluştururken çocuğunuzun görüşünü alın ve katılımını 

sağlayın. Çocuğunuzun bu kurallar ve sınırlamaların neden 

konulduğunu anladığından emin olun. 

► Çocuğunuzun sergilediği olumsuz tutum ve 

davranışların sorumluluğunu almasını sağlayın.  

 

 

“Çocuğum beni dinlemiyor” diyerek koyduğunuz 

kuralları esnetmeyin. Unutmayın! Çocuğunuz sizi 

dinlemiyorsa başkalarını da dinlemeyecektir. 
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Unutmayın!  

Hâlâ bir fark yaratabilir; çocuğunuzun sosyal, 

duygusal ve akademik gelişimine katkı 

sağlayabilirsiniz. 
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